perkara tersebut telah diputus oleh Pengadilan Niaga pada Negeri 

Surabaya. Pengadilan dalam Putusan Nomor 11/HKI/Desain 

Industri/2016 PN Niaga Sby. Pada amar putusannya disebutkan 

bahwa PT. Dart Industries tidak dapat diterima dan menghukum PT. 

Dart Industries Inc. membayar biaya perkara sebesar Rp4.116.000,00 

(empat juta seratus enam belas ribu rupiah). 

https://ejournal3.undip.ac.id/index.php/dlr/

DIPONEGORO LAW JOURNAL 

Volume 14, Nomor 2, Tahun 2025 

Website : https://ejournal3.undip.ac.id/index.php/dlr/ 

Upaya hukum kasasi yang diajukan PT. Dart Industries rupanya 

ditolak oleh Hakim Mahkamah Agung yang menguatkan putusan